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Svar på frågor i initiativärende om akutläkare 
Ärendebeskrivning 

Vid hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde 23 februari 2023 behandlades initiativärende om 
akutläkare (specialistläkare i akutsjukvård) vid Östersunds sjukhus. I initiativet lyfts 
akutläkarspecialiteten och dess roll i det akuta omhändertagandet som en möjlig väg framåt för att 
uppnå bättre flödestider och kompetens på akutmottagningen. Regiondirektören fick i uppdrag att 
besvara två frågor:  
1. Att regiondirektören får i uppdrag att undersöka hur andra sjukhus har implementerat 

akutläkare i deras verksamhet för att öka patientsäkerhet, flödestider och kompetensutveckling 
på en akutmottagning [sic]. 

2. Att regiondirektören får i uppdrag att ta fram en kostnadsbild över vad det skulle kosta att införa 
akutläkare på Östersunds sjukhus. 

 
En rapport med svar på frågorna har sammanställts och sammanfattas kortfattat nedan.  
 
Erfarenheter från andra sjukhus i norrlandsregionerna visar att ett införande av akutläkare bör 
föregås av långsiktigt beslut högt upp i organisationen och sedan ske genom ett brett arbete där 
sjukhusets specialiteter är representerade. Införandet bör starta i liten skala på dagtid vardagar och 
sedan utökas succesivt.  Ett införande måste lägga särskild vikt vid långsiktig kompetensförsörjning 
för samtliga berörda specialiteter och säkerställa att handledning för ST-läkare prioriteras oavsett 
specialitet. Det är viktigt att notera att alla effekter av ett akutläkarinförande med stor sannolikhet 
inte uppnås förrän efter uppemot 15 år. 
 
Det förefaller rimligt att anta att ett första helt kalenderår under en uppstartsperiod ger en 
personalkostnad för akutläkare på knappa nio miljoner kronor plus projektkostnader. Det är svårt 
att uppskattakostanden längre fram i tiden, men genom ett stort antal antaganden har högst 
preliminära kostnader räknats fram. I ett framtidsscenario om 10–15 år, när ett potentiellt införande 
är fullföljt och hälften av akutbesöken handläggs av akutläkare, kan årskostnaden tänkas landa på 
30 till 38 miljoner kronor i 2023 års kostnadsnivå. Uppskattningsvis behövs då 29–37 akutläkare 
(inklusive ST-läkare). Utifrån dagens arbetssätt finns potential att delvis hämta hem dessa tjänster 
från andra kliniker. Om den tid som sjukhusets läkare inom medicin, kirurgi, ortopedi, barn- och 
ungdomsmedicin och öron-näsa-hals idag lägger på arbetspass på akutmottagningen och jourer 
minskar med så lite som en fjärdedel jämnt fördelat över dygnet motsvarar det uppemot 15 tjänster.  

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden noterar informationen och anser initiativärendet besvarat.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Tf. hälso- och sjukvårdsdirektör 

Hälso- och sjukvård Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Henrik Wahlström HSN/394/2023 
 2023-08-29 
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Utdrag till 

Regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör, divisionschefer, beställarchef, 
utvecklingsstrateg. 
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